UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Vita & Rebus gestis P. Petri Canisii, De Societate Jesv,  
Commentarii**

**Sacchini, Francesco**

**Ingolstadii, 1616**

Cardinalis Augustani literæ. Quomodo ad Concilium Canisius vocandus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41515**

ipse esset solitus per æstatem ad visenda Societatis Collegia proficisci, eamque vacationem satis constaret nihil admodum Augustanis rebus incommodare, posse interuallum, & intercapedinem illam in Tridētinam commorationē transferri. Hæc ita cum Tridenti steterissent, eadem Cardinalis Hosius ad Cardinalem Augustanum perscripsit in Urbem, rogans ne moram in illud tempus obiectare vellet. Quibus literis per has ad verbum Augustanus respondit.

**D**eliberatio vestra de accersendo Patre Canisio non paruum dubitationem habet: pieque, ac sapienter veriti estis, ne, si Tridentum is euocetur, magnam in eius discessu iacturam faciat non solum Augustana Civitas, sed & illæ Iesuitarum sodalitates, quæ sunt in Germania, quibus is operam dat pro Magistro Societatis: & multi præterea mortales, quos partim presentia sua tuetur, partim reducit in viam. Quæ etiam fuit causa Collegio Augustanorum Canonorum, cupiente Cesare ipsum Canisium Legatum de Concilio Tridentum mittere, repugnandi, vehementerq; obsistendi, ne inde moueretur. Eadem me ratio de sententia deduxit, cum hominē istò venire mea causa peruellem: quod postea

1562.

Cardinalis Augustani litera. Quomodo ad Concilium Canisius vocandus.

postea munus Montalcinensium Episcopo viro  
 primo delegavi. Sed quoniam tanti interest illum  
 in istis actionibus interesse, rectè eius euocatio diffi-  
 retur in id tempus, quod scribit Amplitudo tua.  
 Non enim potest is Augusta sine maximo mulo-  
 rum, ut leuissime dicam, incommodo abesse Quo-  
 dragesima tempore: qui ne diutius quidem mihi  
 detur istic postea retinendus, sed quam breuissimè  
 poterit, remittendus in illam Domini messem, cui  
 eius est opera necessaria. Sed quid optimum factu-  
 sit pro vestra sapientia vos statuetis, quorum pre-  
 dentissimo iudicio non solum æquisimo, sed et iam  
 bentissimo animo assentiar: idq; & utile, & salu-  
 re semper iudicabo, quod ipsi tum hac in re, tum  
 aliis præterea decerneris. Amplitudinem tuam  
 pio valentem, & incolumem esse, quam Deus ser-  
 uet. Roma Tertio Nonas Ianuarij, 1562.

*Interest refor-  
 mationi Ingal-  
 Badiana Aca-  
 demia.*

Interim nouo inito anno euocatus à Bava-  
 Duce operam conferre iussus est ad Academiam  
 Ingolstadianam nouam conformationem: ma-  
 tumq; fatigatus, ut Collegium Straubingam con-  
 dendum susciperet. Illam prope vnicam ægeri-  
 mam Ciuitati restare opem. Pietatem ille Principis  
 ex merito commendauit; rem tamē ostendit ne-  
 sua